2

Дело № 2-42- 230/2018

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)
23 августа  2018 года                                                                                 гор. Евпатория

Суд в составе: мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инны Олеговны Семенец

при секретаре судебного заседания Т.В. Месеняшиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Управления Пенсионного фонда РФ по гор. Евпатории Республики Крым к Бучуловской Тамаре Ивановне о взыскании переплаченной суммы компенсационной выплаты,

в присутствии представителя истца по доверенности ФИО-1, третьего лица ФИО-2,

руководствуясь статьями 98, 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Бучуловской Тамары Ивановны, (дата) года рождения, место рождения (адрес), в пользу Государственного учреждения Управления пенсионного фонда в гор. Евпатории Республики Крым 24 000, 00 руб. (двадцать четыре тысячи рублей 00 коп.)  суммы переплаченной компенсационной выплаты за период с 01.07.2016 по 28.02.2018, государственную пошлину в сумме 920, 00 руб. (девятьсот двадцать рублей 00 коп.).

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                          /подпись/                   И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                              И.О. Семенец

22.08.2018